COMUNE DI BORGO VELINO

SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 267

DATA 31-12-2020

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. FONDO STRAORDINARIO REGIONALE PER IL SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ANNO 2020. LIQUIDAZIONE BENEFICIARI ED APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE SPESA E MODELLO DI RILEVAZIONE REGIONALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/2019 di attribuzione delle Responsabilità di Servizio;

VISTA la deliberazione n. 176 del 9 aprile 2020, con la quale la Giunta regionale del Lazio ha approvato i criteri e le modalità di gestione e ripartizione del Fondo straordinario regionale, anno 2020;

VISTA la nota avente ad oggetto "Emergenza COVID-19. Fondo straordinario una tantum per il sostegno alla locazione, anno 2020. D.G.R. n. 176 del 9 aprile 2020", della Direzione Regionale per le politiche abitative e per la pianificazione territoriale, paesistica e urbanistica - Area Edilizia Residenziale e Sovvenzionata (Registro n. U. 0314353.10-04-2020), con cui si comunicava che la Giunta Regionale ha determinato misure di sostegno urgenti e straordinarie in favore dei Comuni in considerazione della grave crisi economica e sociale che si configura soprattutto per le famiglie più deboli ed esposte al pericolo di non poter garantire la propria sussistenza;

DATO ATTO che, in tale nota, si precisa che i contributi sono previsti per sostenere in parte il pagamento dei canoni di locazione su alloggi di proprietà sia privata sia pubblica per tre mensilità dell'anno 2020 (40% del totale di tre mensilità);

RICHIAMATA la determinazione n.71/2020 con la quale è stato approvato l'avviso pubblico, riportante le modalità di accesso al Fondo straordinario;

VISTA la nota prot.n.1972/2020 con la quale si è trasmesso alla Regione Lazio l'elenco

delle domande ammesse ovvero n.1;

PRESO ATTO della nota regionale n.0620512/2020 con la quale si comunica che con DDR n.G07879/2020 si è proceduto a ripartire ed impegnare le risorse del Fondo ai Comuni attribuendo il valore medio per ogni singola domanda pari ad € 276,97 e che nella medesima DDR vengono erogati al Comune di Borgo Velino € 276,97 a fronte dell'unica domanda ammessa;

Ritenuto con il presente atto di provvedere alla liquidazione della succitata somma in favore del beneficiario, come da allegato, nonché di approvare sia l'elenco dei soggetti esclusi, come da allegato, che il modello di rilevazione del fabbisogno comunale messo a disposizione dalla Regione al fine di poter approvare la completa rendicontazione da inviare al competente Ufficio Regionale;

DETERMINA

- 1. DI APPROVARE l'elenco dei beneficiari e LIQUIDARE contestualmente a NARDINI Mirko nato a Rieti il 22-07-1990 la somma di € 276,97 quale sostegno alla locazione anno 2020, mediante accredito su Iban che viene fornito all'Ufficio Finanziario con separata comunicazione, imputando la spesa sul codice di bilancio 12.06-1.04.02.05.999 cap. 4104 g.c.
- 2. DI APPROVARE l'elenco degli esclusi.
- 3. DI APPROVARE il modello di rilevazione del fabbisogno comunale messo a disposizione dalla Regione.
- 4. DI APPROVARE, come si approva, la contestuale rendicontazione degli atti sopra citati.

Di trasmettere il presente atto corredato da quanto sopra, alla Regione Lazio all'indirizzo: aiutoaffitto@regione.lazio.legalmail.it

Lì, 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to (Fabrizio Chiaretti)

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all'art. 183 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li' 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li' 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA F.to (ANNA DE SANTIS)

E' copia conforme all'originale

Lì, 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal numero di pubblicazione

IL MESSO COMUNALE